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Ordföranden har ordet 

Även den här säsongen hade Brynäs alla fem lag i slutspel. Det är en mäktig prestation, som naturligtvis 

tar oss närmare vår vision om att vara ledande i svensk ishockey. Tre av lagen fick dessutom spela SM-

final om SM-guldet. Vårt J20-lag och vårt damlag förlorade sina finaler, men tog hem två hedervärda 

silvermedaljer till föreningen. Vårt J18-lag vann sin SM-final och fick en fantastisk guldmedalj. Det första 

J18-guldet i föreningens historia. Jag vill rikta ett stort tack till alla lagen för mycket goda insatser under 

säsongen. 

 

Att ha två juniorlag som spelar om SM-guldet är ett otroligt fint styrkebevis. Det visar att vår 

ungdomssatsning är precis så lyckosam som många av oss bedömt att den är. Ytterst ska den hjälpa oss 

att få fram ett elitlag som ligger i topp. En så stark bredd kommer att leda till att vi når toppen.  

 

Vårt elitlag gick på ett strongt sätt till slutspel, där vi förlorade mot ett oväntat starkt Djurgården.  Efter 

de många skador som vårt lag drabbades av under säsongen var det kanske inte så oväntat att vi inte 

lyckades ta oss förbi kvartsfinalen. Men, nu vet jag att många tycker att det är dags att få se en semifinal 

i Läkerol Arena. Så vi ser fram emot nästa säsong.  Jag tackar laget för mycket goda insatser. Självklart 

går också ett stort tack till tränartrojkan med Niklas i spetsen. 

 

Innan slutspelet startade så meddelade Ove Molin att denna säsong blev hans sista i laget. Med 18 

säsonger och 858 matcher är han en av Brynäs största spelare och profiler någonsin. Vi tackar honom, 

och önskar honom lycka till i hans fortsatta karriär. 

De många framgångarna för våra lag leder också till att våra spelare tar allt fler platser i de olika 

landslagen. Ett antal spelare gjorde strålande insatser i världsmästerskapen för juniorer. Och vår 

världsmålvakt Jacob Markström fick avsluta säsongen med att vakta kassen för Tre Kronor i VM. 

I skrivande stund inför nästa säsong är våra målvakter ett särskilt kapitel. Jag har snart tappat räkningen 

på alla målvakter med bakgrund i klubben som nu åker på nya äventyr i Nordamerika. Vi önskar er alla 

lycka till och säger grattis till vår enastående målvaktstränare Per-Erik Alcén! 

En stark klubb förutsätter en aktiv och kraftfull organisation där personalen är engagerad, kunnig och 

fokuserad på att göra ett bra jobb. Vår klubbdirektör Hans-Göran Karlsson har tillsammans med våra 

duktiga medarbetare skapat denna organisation både i föreningen och i arenabolaget. Ett stort tack till 

er alla samt ledare, tränare och funktionärer för era förtjänstfulla insatser under det gångna året. 

Under det gångna året har Gävle-området och länet drabbats hårt av lågkonjunkturen. I svåra tider är 

det inte alltid självklart för alla hockeyfans att kunna gå på alla hemmamatcher eller för företagen att 

ställa upp och stödja föreningen på samma sätt som tidigare. Mot den här bakgrunden är det därför 

glädjande att publiken i så stor utsträckning har kommit till våra matcher och att vi nästan nått samma 

stöd från företagen och andra sponsorer som tidigare. Det har också lett till att vi i år kan redovisa ett 

mycket positivt resultat i vår förening. Det stärker möjligheterna till ökade sportsliga framgångar i 

framtiden.  

Vi i styrelsen vill nu arbeta mer långsiktigt för att bygga upp en stabil ekonomi i koncernen Brynäs, dvs. i 

föreningen och i arenabolaget tillsammans. Vi arbetar nu med treåriga ekonomiska planer som syftar till 
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att skapa en solid ekonomisk stabilitet i organisationen. Det ger oss också bättre möjligheter att se hur vi 

kan utveckla vår verksamhet. Vi fortsätter att hålla hårt i utgifterna. 

Vår ambition är att redan till nästa säsong göra det både roligare och mer intressant att besöka Läkerol 

Arena och ta del av nya upplevelser.  Samtidigt gör vi allt vi kan för att ge våra sponsorer bättre service 

och mer utbyte av det stöd som de ger vår förening. Arbetet med att hitta nya intäktsmöjligheter 

fortsätter. 

Ett än starkare stöd från publik och sponsorer är grundläggande förutsättningar för att stärka 

möjligheterna att utveckla vårt elitlag. Det är nödvändigt om vi ska ta ytterligare steg mot vår vision om 

att på nytt bli ledande i utvecklingen av svensk hockey. Jag är övertygad om att vi fortsätter framåt på 

den vägen. 

Inför nästa säsong hoppas jag nu att alla samlar kraft och energi för ännu bättre prestationer. 

I Brynäs ställer vi upp för varandra och gör alltid vårt yttersta. 

Bo Bylund 

Ordförande 
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Verksamhetsberättelse 2009/2010 
Styrelsen för Brynäs Idrottsförening får härmed avge verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2009-

05-01 – 2010-04-30 

 

Styrelsen 
Bo Bylund  ordförande 

Jan-Erik Silfverberg vice ordförande 

Lennart Carlsson 

Christer Johansson 

Lars Lennmalm 

Jürgen Lorenz 

Christer Sundin 

Malin Vikerhagen (f d Grönlund) 

Mats Östling 

 

Revisorer 
Kjell Olsson  ordinarie 

Ola Dackell  ordinarie 

Thomas Holmgren suppleant 

 

Valberedning 
Kjell Damberg sammankallande 

Dan Ekholm 

Olle Larsson 

 

Styrelseledamöter i helägda dotterbolag 

 

Brynäs Arena AB 

Bo Bylund  ordförande 

Jan-Erik Silfverberg vice ordförande 

Lennart Carlsson 

Christer Johansson 

Lars Lennmalm 

Jürgen Lorenz 

Christer Sundin 

Malin Vikerhagen (f d Grönlund) 

Mats Östling 
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Kommittéer 
Ungdomskommittén 

Olle Larsson  ordförande 

Tommy Jonsson 

Erik Heselius 

Fredrik Horn 

Stefan Utby (adj.) 

 

Medlemmar 
Antalet medlemmar vid verksamhetsårets utgång var 5 342 personer. 

 

Årsmöte 
Brynäs IF höll ordinarie årsmöte i Läkerol Arena, måndagen den 15 juni 2009 kl 18 med 115 

röstberättigade medlemmar närvarande. 

 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har hållit 12 protokollförda möten sedan föregående årsmöte. Ekonomifrågor, uppföljning av 

åtgärdspaketet och framtida strategier har stått i fokus för styrelsens arbete detta år. 
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Anställd personal 
Följande personal har under året varit anställd i Brynäs IF och Brynäs Arena AB.  Dock har inte alla 

arbetat hela året och alla har inte varit heltidsanställda. 

Klubbdirektör: Hans-Göran Karlsson 

Ekonomichef: Stina Jonsson 

Sportchef: Michael Sundlöv 

 

Marknadschef: Sven Engwall 

Kommunikationsansvarig: Catarina Carlsson 

Driftschef: Peter Jensen 

Restaurangchef: William Löfqvist 

Övrig personal: 

Marlen Larsson, Kerstin Sarstedt, Pernilla Pettersson, Maria Hellström, Ulla Persson, Tomas Thelin, 

Stefan Utby, Niklas Czarnecki, Tommy Jonsson, Jan Larsson, Per-Erik Alcén, Nicklas Gällstedt, Mats 

Bäcklin, Lars Lövblom, Mattias Pettersson, Jens Östling, Glenn Hellström, Per-Åke Bäckman, Tommy 

Sjödin, Kalle Norling, Per Dahlström, Peter Strömsten, Håkan Westergren, Elin Levin, Henrik Harrysson, 

Monika Blom, Irene Hallstensson, Lars Bohlin, Ulrik Bergman, Håkan Ljung, Pasi Virtanen, Jan Sterner, 

Magnus Sundström, Catrin Pettersson, Anna Eibl, Samir Küsmic, Anette Hammarstedt, Ann-Carin Holm, 

Maria Öhrn, Lena Vikström, Anna-Karin Hedberg, Linda Gavell, Richard Wickman, Sabina Sjöberg 
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Klubbdirektören har ordet 
För andra året i rad är vi Sveriges framgångsrikaste hockeyförening. Vi hade alla våra fem elitlag i 

slutspel i serier där det spelas om SM-guld. Tre lag gick till final, vårt damlag och Brynäs J20 tog båda 

SM-silver, och vårt J18-lag tog ett hedervärt SM-guld. Vi är helt övertygade om att vi hittat rätt strategi 

för vår sportsliga verksamhet. Det är också viktigt att vi får fram ”vinnarskallar” i vår sportsliga 

organisation, något som de sedan ska bära med sig upp till vårt representationslag. Framgångsfaktorn 

ligger i att utveckla egna produkter till vårt representationslag, men också krydda det med 

spetskompetens. Parallellt måste vi också bygga upp vår ekonomi för att nå upp till vårt sportsliga mål, 

att över tid tillhöra topp fyra i elitserien. 

 

Vi kan också glädjas åt ett positivt ekonomiskt resultat även detta år. Hårt jobb på alla avdelningar i 

verksamheten där vi skapat en kostnadsmedvetenhet i organisationen som är viktigt för att uppnå bra 

ekonomiska resultat. Att vi dessutom parallellt fortsätter jobbet med att utveckla våra intäkter ska borga 

för att bygga en bra ekonomisk grund för Brynäs. 

 

Ett stort jobb i organisationen har också varit att jobba fram våra värdegrunder. Ett arbete som hela 

organisationen varit delaktig i. Värdegrunderna står för hur vi i Brynäs ska förhålla oss både i 

kommunikation och i beteende mot vår omvärld, men också internt mot varandra. 

 

Summerar vi säsongen i stort har det dagliga arbetet präglas av utveckling inom många områden. På 

ekonomiavdelningen fortsätter arbetet med att effektivisera olika rutiner. Under året har vi införskaffat 

en scannerlösning för alla våra leverantörsfakturor. Inom driften arbetas det hårt med att 

energieffektivisera vår arena. Trots en mycket större arena idag, förbrukar vi i volym mindre energi än 

vad vi gjorde i Gavlerinken. Restaurangen fortsätter att utvecklas i positiv riktning likaså vår 

konferensverksamhet. Vår marknadsavdelning har haft ett tufft år med tanke på den rådande 

konjunkturen, men trots detta har de levererat ett mycket bra resultat. Det visar också på vikten för våra 

samarbetspartners att synas tillsammans med Brynäs IF. Vår kommunikationsavdelning fortsätter, 

förutom det dagliga arbetet, att utveckla våra kommunikationskanaler som i år har haft fokus på sociala 

media. 

 

Utmaningar inför kommande säsong är att behålla vårt kostnadsfokus, men samtidigt utveckla våra 

intäkter i positiv riktning. Sportsligt vill vi också ta ett kliv framåt för att nå ännu större framgångar. Vi 

måste samtidigt skapa oss ekonomiska marginaler i verksamheten. Vi vet att under en säsong så händer 

alltid något som kräver extra resurser. Det kan vara allt från nya spelare till investeringar som måste 

göras.  

 

Vi ska fortsätta vår resa mot nya framgångar, och vi tar sats för ett nytt SM-guld för vårt Brynäs IF. 

 

Ett stort tack till alla medarbetare, funktionärer, sponsorer, medlemmar, publik och övriga intressenter. 

Till sist vill jag rikta ett tack till Ove Molin, en av Brynäs största profiler, som väljer att sluta med 

ishockeyn efter den här säsongen. Tack för allt, Ove! 

 

Hans-Göran Karlsson 

Klubbdirektör Brynäs IF och VD Brynäs Arena AB 
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Kommunikation & Media 
Under säsongen har arbetet på Brynäs kansli omorganiserats. Kommunikationsavdelningen ansvarar nu 

för all kommunikation och extern marknadsföring. Detta bidrar till att ge Brynäs kommunikation ett mer 

enhetligt utseende och att samma budskap kommuniceras i flera olika kanaler. Idag ansvarar vi för och 

producerar; annonser, affischer, övrigt marknadsföringsmaterial, kampanjer, hemsida, matchprogram, 

Brynäs Hockeymagasin, Facebook, Twitter, pressinformation. Vi ansvarar också för 

matcharrangemanget under match; mediekub, ljud & ljus. 

 

Vi arbetar kontinuerligt med att utveckla Brynäs kommunikation vilket är ett arbete som blir allt 

viktigare med tanke på det samhälle vi lever i. Detta gäller både vad som kommuniceras och hur det 

kommuniceras. Under året har vi främst utvecklat de sociala medierna. Nu finns Brynäs både på 

Facebook och på Twitter. I januari startade vi upp vår Facebook-sida där vi snabbt fick många fans. Nu 

har sidan närmare 7 000 fans, och har blivit en viktig kanal för oss att kommunicera med våra 

supportrar. Fördelen med Facebook är att våra fans själva kommentera det som händer i föreningen. En 

värdefull och intressant feedback för föreningen. Vårt arbete med att utveckla antalet 

kommunikationskanaler fortsätter och till nästa säsong kommer vi även att ha en sms-tjänst som våra 

intressenter kan prenumerera på. 

 

Hemsidan 

Hemsidan är fortfarande föreningens primära kommunikationskanal, och det är därför av största vikt att 

hemsidan är fungerande, och att där regelbundet rapporteras om vad som händer i föreningen. Under 

säsongen har vi gett hemsidan ett nyare modernare utseende som vi hoppas har bidragit till att 

hemsidan också blir tydligare. Inom kort kommer vi också att starta upp en egen hemsida för Läkerol 

Arena. Fortfarande sker en del av arbetet på hemsidan ideellt från Brynäs hemsidegrupp som består av: 

Dan Ekholm, Fredrik Gustafsson, Daniel Hansson och Micke Pettersson.  Med den gruppen, och de 

personella resurser som finns i föreningen, har Brynäs IF under säsongen lyckats ha en uppdaterad 

hemsida där det regelbundet produceras nyheter, även när hockeysäsongen är över.  

 

Brynäs Hockeymagasin 

Under året har två nummer av Hockeymagasinet produceras. Hockeymagasinet distribueras till 

föreningens medlemmar samt finns till försäljning i Brynässhopen. Det första numret kom i samband 

med seriestarten i september och nummer två kom i februari, när serien återstartade efter OS-

uppehållet. Hockeymagasinet är en värdefull kanal för föreningen, och som uppskattas mycket av 

medlemmarna.  

 

Press 

Föreningens pressarbete förbättras kontinuerligt. Nu finns både en tydligare struktur och tydligare 

riktlinjer internt inom föreningen. Det märks även externt. 

 

Under säsongen har 34 pressinformationer skickats från föreningen. Pressinformation skickas när större 

nyheter från föreningen ska ut. Mindre nyheter informeras enbart på hemsidan.  

 

Verksamheten under match fungerar utmärkt, mycket tack vare de duktiga pressfunktionärerna uppe på 
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mediehyllan.  Intresset från media är ungefär lika stort som tidigare och varje match besöks mediehyllan 

av 15-20 journalister. Samtliga hemmamatcher under säsongen har tv-sänts av Canal + eller som PPV-

match. 

 

Medlemmar 

Under säsongen har Brynäs bytt medlemsregister, och använder nu ett medlemsregister som 

tillhandahålls av Föreningssupport i Söderhamn. Det nya medlemsregistret innebär att 

medlemshanteringen blir enklare och går fortare, vilket förhoppningsvis alla medlemmar kommer att 

märka. I och med bytet av medlemsregistret infördes också nya medlemskort. 

 

När vi skickade ut årets fakturor på medlemsavgiften passade vi dessutom på att skicka en faktura till 

1700 personer som tidigare varit medlem i Brynäs, men som nu inte var det. Av dessa valde 700 

personer att bli medlemmar på nytt vilket är mycket positivt och glädjande. 

 

Årets medlemsdag genomfördes den 27 februari. För första gången genomfördes medlemsdagen i 

samband med en hemmamatch där alla medlemmar fick rabatterat pris på matchbiljetten. Innan, och 

efter match genomfördes intervjuer med tränare, spelare och andra representanter från föreningen. 

Medlemsdagen besöktes av ca 200 medlemmar. 

 

Inför slutspelet fick samtliga medlemmar förtur på biljetterna till kvartsfinalerna. Några dagar innan 

biljetterna släpptes till allmänheten kunde våra medlemmar köpa sina biljetter. Detta var mycket 

uppskattat av våra medlemmar. 

 

Innan säsongen startade hölls en Skills Competition i Läkerol Arena. A-lagets spelare tävlade mot 

varandra i olika deltävlingar, t ex vem som skjuter hårdast och åker snabbast. Denna dag riktades inte till 

enbart medlemmar, men många som besöker dagen är självklart medlemmar. Totalt besöktes dagen av 

närmare 3 000 besökare. 

 

Efter varje hemmamatch i Läkerol Arena arrangeras Fan Corner, där två spelare från A-laget intervjuas. 

Fan Corner är mycket uppskattat av arenans besökare och besöks varje gång av ca 150-200 personer. 

Fan Corner är lika populärt efter både vinst och förlustmatcher. 

 

 

Catarina Carlsson 

Kommunikationsansvarig 
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MARKNAD  
Med en viss oro gick vi in i säsongen 09/10. Hur mycket skulle vi påverkas intäktsmässigt av rådande 

lågkonjunktur? På marknadssidan började vi känna av lågkonjunkturen på allvar i början av 2009. Året 

har varit tufft och vi har tappat försäljning av reklamskyltar, men lyckats kompenserat detta tapp genom 

ökad försäljning av event och försäljning till vår ”värvarpott”(Somervuori, Kahnberg, Nordquist), där 

både våra partners och medlemmar hjälpt oss att finansiera nya spelare.  

 

När vi summerar vår reklamförsäljning under säsongen kan vi glädjande åter notera ett rekordår. I fjol 

passerade vi för första gången 22 miljoner och i år passerar vi med hjälp av ”värvarpott”, slutspel och 

slutspelsbonus 23 miljoner i lokal reklamförsäljning. Positivt denna säsong är även att den centrala 

reklamförsäljningen, som säljs av Hockeyligan, ökade med nära 15 % till 18,6 miljoner.   

 

En del av ”värvarpotten” var den framgångsrika kampanj till våra medlemmar och till de företag som 

tillhör 1912-klubben där de kunde stödja värvningen av Jonas Nordquist med ekonomiskt bidrag. 

Kampanjen slog mycket väl ut, och var en bidragande orsak till att vi kunde genomföra värvningen av 

Nordquist. Den totala summan som kom in från medlemmar och supportrar var 266 400 kr, vilket är ett 

fantastiskt bra resultat. Det känns otroligt bra att vi har så engagerade medlemmar i föreningen. 

 

Till denna säsong gick merparten av våra logeavtal ut. I det tuffa ekonomiska klimat som varit är vi 

mycket nöjda med att 39 loger, av totalt 41 säljbara, åter hyrts ut på två-, tre- eller fyraårskontrakt. Vi 

har valt att ha sju loger som vi hyr ut per match. Detta år har vi därför haft nio loger för uthyrning per 

match. Förutom i början av säsongen och kring jultid har dessa nio loger i stort sett varit uthyrda. 

 

Publikmässigt har Brynäs som många andra elitklubbar märkt av ett tapp denna säsong. I grundserien 

tappar vi 381 åskådare per match, till 5 736. Inklusive slutspelet, som var en succé med 7 695 åskådare i 

snitt, hamnar säsongens publiksnitt på 5 871 åskådare (6 127 fg år). Glädjande är dock att vi även detta 

år höjer snittintäkten per biljett, 159 kr att jämföra med 153 kr säsongen 08/09 och 146 kr säsongen 

07/08. Publik och publikfrågor är fortsatt väldigt högt prioriterat inom Brynäs. 

Under året hedrades ytterligare en av Brynäs gamla storspelare, Wille Löfqvist, i samband med en 

elitseriematch då en tygvepa hängdes upp i Läkerol Arenas tak. Wille blev den sjunde spelaren som 

hyllades och hedrades på detta sätt. 

 

Till denna säsong bytte Brynäs leverantör av souvenirer, från Örebroföretaget NEH till Gävleföretaget 

Industriprofil. I samband med bytet tog vi även över hanteringen av webbförsäljningen av souvenirer. 

Försäljningen via vår webb-shop sköts nu helt av Brynässhopen. Vi har under året tillsammans med 

Industriprofil arbetat mycket med sortiments och kvalitetsfrågor. Vi känner att detta arbete tillsammans 

med en aktivare bearbetning av våra webbkunder nu allt mer börjar ge resultat. Försäljningsmässigt 

säljer vi souvenirer för 3,9 miljoner vilket är en ökning med 8 % jämfört med föregående år. Vinsten 

ligger kvar på 570 000 kronor vilket ger en marginal på närmare 15 %. 

 

Sven Engwall 

Marknadschef 
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SPORT 

A-laget 
Vi gjorde ”lite till ”och kände att vi utvecklades under hela säsongen! 

På försäsongen jobbade vi intensivt och fördjupade oss i mål och målbilder både på det individuella 

planet och som lag. Ett ledord som vi jobbade fram var att vi skulle göra ”lite till”. Det var ett brett 

begrepp för oss. Det kunde bland annat innebära att vi skulle träna hårdare och intensivare, vi skulle 

individualisera träningen och pulseringen, vi skulle förbereda oss optimalt taktiskt men också som 

individ vad det gäller kost, sömn mm. Vi gjorde det och kände att vi är på rätt väg. 

Innan serien startar är det en mycket viktig uppbyggnadsperiod som börjar med en viktig och mycket 

intensiv sommarträning som leds av Claes Rahm på ett föredömligt sätt. Till sin hjälp har han Thomas 

Klövenäs som driver en mycket tuff träning på brottningsmattan. Han är specialist på området och vi 

kallar övningsvalet där man ofta jobbar i s.k. parövningar, ”hockeyspecifika övningar”.  I övergången från 

sommarträningen till att vi startar på is åkte vi på ett läger till Lysekil som var en mycket bra start på 

säsongen. Det känns väldigt viktigt att få komma iväg på ett läger under försäsongen då vi hinner med 

väldigt mycket under dessa dagar, och kommer varandra mycket närmare som grupp. Vi har teorikvällar 

där jag berättar om mitt arbetsätt och min ledarskapsfilosofi, vi sätter upp våra mål för säsongen mm. I 

Lysekil spelade vi också vår första träningsmatch, motståndare var Lugano och vi lyckades vinna. Vi hade 

fått den start på säsongen som vi önskat. 

Vägen kan vara lite bullrig och svajig ibland i mitt yrke, men trots det så känner vi oss som lag väldigt 

starka och bestämda även då. Vi håller ihop och vi har våra mål, som vi hela tiden kan hålla fast vid. 

Vi kan kanske kalla vår inledning av årets seriespel som lite svajig då vi spelade många oavgjorda 

matcher. Då arbetade vi väldigt hårt med att prestationsanalysera matcherna. Vi fokuserade på 

prestationsmål och kunde lugnt konstatera att vi spelade en bra ishockey, vi jobbade hårt men fick inte 

utdelning. Vi kunde helt fokusera på det vi själva kunde påverka och höll ihop i laget och föreningen, vi 

var fortsatt positiva och hade kunskapen och förståelsen att om vi bara fortsatte jobba vidare så skulle 

också tre-poängarna komma, och det gjorde de. 

Efter många oavgjorda matcher i inledningen av serien, så lyckades vi vrida över dessa jämna matcher 

till vinster. Från och med omgång 26 till 55 alltså de 30 sista omgångarna var vi bäst i elitserien 

tillsammans med Djurgården både vad det gäller inspelade poäng och vi låg även i topp när det gäller 

gjorda mål . Efter grundserien där vi slutade på en 6:e plats väntade slutspelet.  

Djurgården valde Brynäs och för oss kändes allt perfekt. Vi var redo för slutspelet och kände oss mentalt 

starka. Det blev en bra matchserie trots att vi åkte ut med 4-1 i matcher. Tyvärr gjorde vi våra bästa 

matcher i Stockholm, på hemmaplan kom vi inte upp i samma nivå. Djurgården gick sedan hela vägen till 

final. 

Det har varit ett utvecklande år för mig. Säsongen tog slut på Globen, men redan i omklädningsrummet 

direkt efter slutsignalen, enades vi om att vi nästa år ska vara ännu bättre. 

 

Niklas Czarnecki, Tränare Brynäs IF, A-lag 
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BRYNÄS IF:s JUNIORVERKSAMHET 

Ledarbemanningen har bestått av: 
Utvecklingsansvarig  Tomas Thelin  

Team  J20 
Tränare    Mats Bäcklin  

Assisterande tränare  Jonas Söderström 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

 

Materialförvaltare  Per-Åke Bäckman 

Materialförvaltare  Jan Söderström 

Materialförvaltare  Fredrik Hägg 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa  

 

Team  J18 
Tränare   Lars Lövblom  

Assisterande tränare  Peter Svensson 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

 

Materialförvaltare  Jörgen Hallqvist 

Materialförvaltare  Per Lindholm  

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa 

Team U16 
Tränare   Niklas Gällstedt 

Assisterande tränare  Olof Östblom 

Assisterande tränare  Ove Molin 

Målvaktstränare  Per-Erik Alcén 

 

Materialförvaltare  Kjell Eriksson 

Materialförvaltare  Per Danielsson 

Materialförvaltare  Karl-Göran Erixon 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa 

 

Ishockeygymnasiet 

Ansvarig             Tomas Thelin 

Instruktörer   Mats Bäcklin 

    Lars Lövblom 

    Per-Erik Alcén 

 

Material   Per-Åke Bäckman 

 



15 

 

Verksamhet J 20 

Säsongen började med sommarträning den 26 april med tio gemensamma pass i veckan samt den 

individuella träningen. Träningens innehåll har, precis som föregående år, varit löpning, styrka, 

spänst/snabbhet, brottning och bollspel. Ispremiären skedde den 28 juli, och laget spelade 12 

träningsmatcher innan serien drog igång den 19 september. 

För femte året i följd är laget med i den absoluta toppstriden i Norra superelitserien och är därmed 

kvalificerad för superelit Top 8:a efter jul. I J20 SuperElit Top 8 spelar de fyra främsta lagen i norra 

respektive södra serien. 

Laget slutar trea i Top 8:a serien, som i sin tur betyder att man är klar för kvartsfinal i spelet om SM- 

tecknet och har fördelen att välja motståndare som tredje lag. Kvartsfinalen spelas i bäst av tre, och i år 

hade man gjort om spelordningen på dessa matcher, vilket betydde att lag 1-4 startade med två 

hemmamatcher för att sedan spela en eventuellt tredje avgörande match på bortaplan. 

 

SM - silver 

Kvartsfinalserien för J20:s del inleds i Läkerol Arena med hemmamatch mot Linköping. Brynäs vinner 

med 4-2, och har möjligheten redan dagen därpå att avgöra matchserien då den andra hemmamatchen 

spelas. Linköping är dock riktigt starka och vinner matchen med 6-3. Detta betyder att Brynäs får åka ner 

och spela den helt avgörande tredje matchen på bortais. Efter en mycket dramatisk och spännande 

match med 2-0 underläge inför den sista perioden, går Brynäs ut och vinner den tredje perioden med 

klara 3-0, och vinner matchen med 3-2. Därmed är Brynäs J20 klar för finalspel på Globen, som i år 

avgjordes med samtliga semifinallag på samma plats. I år avgjordes både semifinal och final i bäst av en 

match, mot för tidigare år då även finalerna spelats i bäst av tre matcher. 

Lagen som gjorde upp om SM-guldet var förutom Brynäs, även Skellefteå, Luleå och Leksand. 

 

Brynäs semifinalmotståndare var Skellefteå AIK. Efter en mycket bra genomförd match står Brynäs som 

segrare med klara 4-1. För tredje året i rad var Brynäs J20 därmed i SM-final. 

Finalmotståndare blir Leksands IF som efter en stabil insats vinner med lika klara 4-1 mot Luleå i den 

andra semifinalen. 

Finalen mellan Brynäs och Leksand blev en riktigt spännande och gastkramande jämn final där Brynäs 

duktiga killar, som gjort en fantastisk bedrift under säsongen, fick se sig besegrade med 4-3 och blev 

därmed silvermedaljörer 2010. 

 

Landslagsspel 

Jacob Markström, Jakob Silfverberg och Anton Rödin representerade vårt J20-landslag som tog hem VM-

bronset efter en överlägsen seger med hela 11-4 mot Schweiz. 

Simon Bertilsson, Simon Löf, Calle Järnkrok, Joachim Rohdin och Sebastian Wännström har samtliga 

representerat J 19-landslaget under säsongen. 
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Juniorer som representerat seniorlaget och även varit utlånade för spel i allsvenskan 

Jacob Markström, Simon Bertilsson, Simon Löf, Victor Berglind, Jakob Silfverberg, Anton Rödin, Calle 

Järnkrok, Sebastian Wännström och Joachim Rohdin har representerat A-laget i Elitserien. 

Henrik Thegel deltog i träningsmatcher och turneringar med A-laget på försäsongen, och var sedan 

utlånad till allsvenskt spel i Sundsvall. 

 

Verksamhet J18 
Försäsongsträningen för Brynäs J18 är i allt väsentligt lika den som för J 20. Sommarträningen startade 

den 26 april med tio gemensamma pass i veckan plus den individuella träningen. Träningens innehåll 

var, precis som föregående år; löpning, styrka, spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

Ispremiären skedde den 28 juli, och laget spelade 11 träningsmatcher på försäsongen. Sju matcher 

slutade med vinst, två blev oavgjorda och två förluster. 

 

Laget har precis som tidigare spelat i J 18 Västra Elit där man stod som seriesegrare för andra året i följd, 

och tog sig därmed vidare till J 18 Allsvenskan norra efter jul. Även i den serien blev det serieseger med 

en klar marginal på hela nio poäng före tvåan Skellefteå. 

 

SM-guld 

Seriesegern i J18 Allsvenskan Norra betydde att man var klar för kvartsfinalspel om SM-tecknet och laget 

blev också rankade som nummer ett i Sverige av samtliga lag. Därmed hade J18 fördelen att välja 

motståndare till kvartsfinalen först, av de lag som rankats som 5:a, 6:a, 7:a, 8:a. 

Brynäs valde Sunne till kvartsfinalmotståndare. Sunne hade överraskat rejält genom att slå ut både 

Rögle och AIK på vägen till kvartsfinalspelet. I kvartsfinalen blev dock Brynäs för svåra för Sunne som 

blev utslagna i två raka matcher. Brynäs vann med hela 9-1 och 12-6 och blev därmed, precis som J20, 

klar för finalspelet på Globen. Förutom Brynäs så var det Djurgården, Frölunda och Färjestad som gjorde 

upp om SM-tecknet. 

I semifinalen ställs Brynäs mot Färjestad, och efter en mycket gedigen insats går man segrande ur den 

matchen med klara 4-0. Finalen spelas mot Djurgården och efter en bra insats och stundtals bländande 

spel står man som värdiga svenska mästare med resultatet 4-1. Det är första gången i klubbens historia 

som man tar hem ett SM-guld för J18. 

 

FM Mattsson Cup 

Även i år deltog Brynäs J18 i FM Mattsson Cup, den anrika turnering som också brukar kallas för ”lilla 

SM” och som spelas efter nyår i Mora. För andra året i rad tog sig Brynäs till final och hade chans att 

försvara guldet från föregående år. Här gjorde laget ingen Brynäsanhängare besviken, i finalen 

besegrades Södertälje i en rafflande tillställning med 3-2. Därmed vann Brynäs J18 turneringen för andra 

gången. 

 

Till bäste spelare i turneringen och även bäste poängplockare utsågs Brynäs Johan Larsson. Noteras bör 
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också att laget lyckades få med hela fyra spelare i det All Star Team-lag som tas ut efter turneringen. 

Victor Berglind, Johan Larsson, Ludwig Rensfeldt och Felix Eriksson fick alla en plats i All Star-laget. Bara 

det ett rekord i sig! 

Ledarna och spelarna i J18 har den här säsongen gjort en fantastisk prestation, och skall ha stor heder av 

de goda insatserna under året. Laget har vunnit allt som går att vinna under säsongen. 

 

Landslagsspel 

Under säsongen så deltog följande spelare i våra 17- & 18-landslag: 

Victor Berglind, Johan Larsson och Ludwig Rensfeldt var med och tog VM-silver med J 18. Bäste spelare 

och poängplockare i det svenska VM-laget blev Johan Larsson med 14 poäng. Ludwig Rensfeldt kom tvåa 

på 12 poäng, och bäste poängplockare bland backarna blev Victor Berglind med 7 poäng. Detta lag har 

även representerats av Calle Johansson under säsongen. 

Övriga spelare som representerat de blå gula färgerna är: Linus Fröberg & Jesper Danielsson. 

 

Verksamhet  U 16 
Försäsongsträningen för Brynäs U 16 är i allt väsentligt lika den för våra juniorer. Sommarträningen 

startade redan den 20 april med tio gemensamma pass i veckan samt den individuella träningen. 

Träningens innehåll har varit, precis som föregående år: löpning, styrka, spänst/snabbhet, brottning, 

bollspel och teknik. Sommartruppen har bestått av ca: 30 spelare. 

Ispremiären skedde den 27 juli, då hela truppen gick på is. Den 13 augusti bantades truppen till 22 

spelare. 

Laget arrangerade även en egen träningsturnering i Läkerol Arena under tre dagar i augusti, där 

deltagande lag var Brynäs, Djurgården, Frölunda och Skellefteå. 

Efter att beslutet om att Brynäs U 16 ska ingå i den uttalade elitsatsningen i föreningen så har vi precis 

avslutat det fjärde året i denna satsning. Måste ännu en gång få betona hur fascinerande det är att se 

hur bra utvecklingen på dessa ungdomar växer fram. Efter att ha följt de föregående årens framfart och 

med de sportsliga framgångarna till följd, så har årets årskull (94:or) med bravur klarat av de höga 

förväntningar som de tidigare årskullarna skapat på dem. Efter att ha tagit sig vidare från seriespelet U 

16 Elit som seriesegrare, var laget klar för åttondelsfinal som gick av stapeln i Läkerol Arena. Deltagande 

lag var Brynäs, Rögle, HV 71 och Hammarö. Efter ett mycket gediget och bra genomfört gruppspel tar 

Brynäs sig vidare som gruppsegrare ihop med Rögle, vilket betydde att man var kvalificerad för 

kvartsfinalspel i Märsta. I kvartsfinalsgruppen deltog Brynäs, Frölunda, Djurgården och Arlanda. Tyvärr 

slutade Brynäs trea och lyckades inte att ta sig vidare i spelet om SM-medaljerna.  

 
Landslagsspel 

Christian Djoos och Elias Lindholm har under säsongen representerat vårt U 16 landslag för spelare 

födda -94. 
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Betonas bör att vi även haft ytterligare tre landslagsspelare i samma årgång -94, med i landslaget och 

som antagits till vårt ishockeygymnasium och kommer att representera Brynäs IF från nästa år. Dessa är 

Oscar Dansk, Carl-Johan Meyer, Fredric Anderberg. 

I övrigt har satsningen på U16 verkligen visat sig vara en bra satsning för åldersgruppen. Det fina 

samarbetet med Gästriklands ishockeyförbund och övriga ishockeyklubbar i distriktet har fungerat på ett 

föredömligt och tillfredställande sätt.  

Distriktslaget 

Spelarna i distriktslaget har haft två träningscamper, med totalt fyra internmatcher. Laget deltog även i 

TV-pucken med totalt fem träningsmatcher och åtta cupmatcher. 

I TV- pucken slutade laget på en sjätte plats efter att ha förlorat kvartsfinalen mot Skåne i en mycket bra 

match.  

Ishockeygymnasiet. 

Brynäs IF är idag ett av sexton auktoriserade elitishockeygymnasium i landet. Detta betyder att man 

uppfyller samtliga tuffa kriterier som ställs av skolverket och Svenska Ishockeyförbundet. 

Idrottsprogrammet. 

Ishockeygymnasiet består av fyra olika program med rena idrottsklasser: Samhällsprogrammet Idrott, 

Handelsprogrammet Idrott, Teknikprogrammet Idrott och Naturprogrammet Idrott. Det går även att 

välja övriga nationella program, men då med ett speciellt utformat schema. 

Ishockeygymnasiet består av tre årskullar om cirka fjorton elever i varje åldersklass. Samtliga elever har 

sex timmar schemalagd ishockeyinriktad träning i veckan. 

Det är ett fortsatt mycket stort intresse för vårt gymnasium och vi kan med glädje konstatera att antalet 

spelare som söker till ishockeygymnasiet fortsätter att vara stort, vi har cirka 350-400 sökande till 

platserna varje år. 

Avslutningsvis så vill jag som utvecklingsansvarig, tacka alla som på något sätt bidragit till att utveckla 

och stärka vår verksamhet.  

 

Tomas Thelin 

Utvecklingsansvarig 
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DAMVERKSAMHETEN 

 

Ledarbemanning 

Huvudtränare    Magnus Grönlund 

Ass.tränare   Mikael Holmgren 

Lagledare   Tony Östlund 

Lagledare    Ida Persson 

Materialförvaltare  Rolf Östman 

Materialförvaltare  Tommy Waern 

Leg. Sjukgymnast  Caroline Fougman 

Funktionärsansvarig  Hans Johansson 

 

Inför den här säsongen fick vi en ny huvudtränare, Magnus Grönlund som tidigare varit verksam i 

Skutskär. Även ett antal nya spelare kom till laget: Josefin Mandahl från Leksand, Elin Uusitalo från 

Modo, Emma Bäckström från Linköping, Julia Sidblad från Västerhaninge, Henriette Sletbak från 

Sarpsborg, Norge, Lina Bäcklin från Brynäs och Jennifer Törnhult från Valbo 

Försäsong  

Damernas försäsong startade i maj med löpning, spänst/snabbhet och styrka. Vi tränade åtta 

gemensamma pass i veckan under ledning av Mikael Holmgren och Tony Östlund. Vi hade även ett pass 

med brottning i veckan under ledning av Mattias Eriksson, vilket var mycket uppskattat. Ispremiären var 

i början av augusti. Under försäsongen spelade vi tre träningsmatcher. Vi deltog också i Ullas Cup där vi 

skulle försvara vinsten från i fjol, men det blev förlust mot Modo i finalen. På försäsongen lades också 

grunden för det spel vi visade upp under den kommande säsongen med bra lagmoral och spelglädje.   

Målsättning  

Årets målsättning var att utveckla laget samt individen, med tre till fyra ispass i veckan, match samt off-

ice träning. Vi skulle skapa ett eget spel så att vi kände oss trygga som grupp. Passningsspelet, 

skridskoåkningen och bra laganda skulle bli vårt adelsmärke. En omfördelning i båset gjordes, Magnus 

Grönlund var Huvudcoach och Mikael Holmgren matchcoach. Målet var att komma bland topp fyra till 

jul, för att sedan avancera. 

 

Seriespel  

I grundserien spelade vi 28 matcher med resultatet, 19 vinster, sju förluster och två oavgjorda. 

Seriestarten fram till juluppehållet gick bra. Efter juluppehållet blev det några sämre insatser, vilket 

ledde till att vi inför sista omgången mot Modo på bortaplan var tvingade att vinna samtidigt som AIK 

måste vinna mot Linköping. Vi slog Modo med 3-2, sedan blev det en ca fem minuter lång väntan på 

resultatet från matchen mellan AIK och Linköping. AIK vann mot Linköping, och vi slutade därmed på en 

andra plats i serien och var klar för SM-slutspelet. SM-slutspelet var detta år förlagt i Norrköping, ett bra 

arrangemang för att lyfta fram damhockeyn i Sverige. I semifinalen mötte vi Modo, och vann med 2-0. 

Det var kanske inte så klara 2-0, men spelmässigt var det en bra match från vår sida, kanske den 

spelmässigt bästa. I finalen, som sändes på SVT, var Segeltorp våra motståndare. Segeltorp var det 

bättre laget och vann finalen med 6-0. Vi fick dock SM-silver, och efter att besvikelsen över finalen lagt 
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sig, så var vi mycket nöjda med silvermedaljen. Under säsongen har damlaget haft 221 sammankomster.  

 

Landslagsspel 

Från Brynäs damlag har följande spelare varit på landslagsuppdrag under säsongen: 

Emma Eliasson, Lina Bäcklin, Josefin Holmgren samt för det norska landslaget Christine Smestad och 

Henriette Sletbak. Emma Eliasson spelade med damkronorna i OS i Vancouver och slutade på en fjärde 

plats.  Lina Bäcklin, Josefin Holmgren och Josefin Mandahl var med i junior-VM i USA och tog hem en 

bronsmedalj till Sverige . Josefin Holmgren, Lina Bäcklin, Josefin Mandahl, Amanda Lindberg och Josefine 

Waern deltog även i en regionsturnering för juniorer där de vann SM- guld. 

 

Tony Persson och Ida Olsson 

Lagledare 
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UNGDOM 
Sommaren närmar sig och det ges tid till en välbehövlig vila och möjlighet att ladda batterierna inför 

kommande säsong. Den här säsongen nådde Brynäs Ungdom goda resultat, detta tack vare stort 

engagemang från samtliga ledare, och en målmedveten satsning som pågått några år. Detta har 

resulterat i 1 DM guld, 2 DM silver, 2 DM brons. Vinst i Ankarcupen, segrare i Gurkapucken. segrare i 

Annonsbladet cup, segrare i Köping cup, segrare i Hallstaviks cup.   

 En bra ungdomsverksamhet är grunden i föreningens utbildningsstege. Ungdoms- junior- och 

seniorverksamhet hänger ihop och är beroende av varandra. Hos oss är det också viktigt att vi ger våra 

spelare sunda värderingar om livet både på och utanför isen. 

                   200 spelare i organisationens verksamhet. 

                    58 ledare har lagt ner många timmar i ur och skur. 

 1000 planerade verksamhetstillfällen. 

 6 lag har deltagit i seriespel. 

 252 matcher har spelats. 

 740 isträningar har genomförts. 

 10 spelare uttagna till Gästriketruppen födda 1995. 

 56 150 st. 50/50 lotter har sålts. 

 12 utbildningstillfällen har totalt samlat 36 ledare. 

 Ungdom har bemannat parkeringar (4 st.) ordnat  
flagg o puckpojkar samt drivit fem kiosker i Läkerol Arena.  

 

För fjärde året består äldsta pojklaget av spelare inbjudna från flera föreningar i Gävle. Uttagningen sker 

med hjälp av Gästriklands ishockeyförbund. Laget administreras av juniorverksamheten.  

 

Verksamheten är beroende av bra ledare som ger både sin tid och själ till våra ungdomar. Vi har bra 

ledare i organisationen. 

 

Våra ledare utbildas regelmässigt i förbundets och föreningens regi. Vi börjar komma ikapp 

utbildningsmässigt men här finns mer att göra och vi kommer att satsa ytterligare resurser för att höja 

utbildningsnivån. Krav på spelare och ledare höjs kontinuerligt. Rekrytera och behålla bra ledare står 

högt på dagordningen. 

 

Nu använder vi sommaren till fysisk träning och samtidigt passar vi på att ladda kroppen inför en 

intensiv och spännande säsong. 

 

Ungdomskommittén ansvarar för föreningens ungdomsverksamhet och har under året varit sammansatt 

av Olle Larsson, ordförande, Tommy Jonsson, Erik Heselius, Fredrik Horn samt Stefan Utby adjungerad 

tjänsteman. 

 

Brynäs IF Ungdomskommittén 

Olle Larsson 
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UTMÄRKELSER 2010 
Att utdelas vid Brynäs Idrottsförenings årsmöte 2010-06-21 

 

UNGDOMSUTMÄRKELSER 

 

BIF: s Hederspris till förtjänta ungdomsspelare 
Till: Ungdomsspelare som sammanvägt: spelare, lagspelare, kamrat på ett positivt sätt utmärkt sig på 

som utanför isen 

Förslag: Ledare för respektive åldersklass 

Beslut: Ungdomskommittén 

Ålder:  

En spelare från respektive A1 

En spelare från respektive B1  

En spelare från respektive C1  

Gravyr: BIF, Hederspris, Ungdom 09/10  

 

A 1- Christian Djoos 

B 1- Joakim Löfgren 

C 1- Oliver Nordberg 

 

 

DAMUTMÄRKELSE 

 

BIF: s Hederspris till förtjänt damspelare 
Till: Förtjänt Damspelare 

Förslag: Ledarna Damlaget 

Beslut: Ledarna Damlaget 

Gravyr: BIF, Hederspris, Dam 09/10 Angelica Östlund 

 

 

JUNIORUTMÄRKELSER 

 

Elis och Lisa Östlunds minnespris 
Till: Förtjänt juniorspelare 

Förslag: Utvecklingsansvarig 

Beslut: Utvecklingsansvarig 

Gravyr: Elis och Lisa Östlunds minnespris 09/10 Calle Järnkrok 
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BIF:s Hederspris till förtjänt A-juniorspelare 
Till: Förtjänt A-juniorspelare 

Förslag: Utvecklingsansvarig 

Beslut: Utvecklingsansvarig 

Gravyr: BIF, Hederspris, A-junior, 09/10 Sebastian Wännström 

 

BIF: s Hederspris till förtjänt B-juniorspelare 
Till: Förtjänt B-juniorspelare 

Förslag: Utvecklingsansvarig 

Beslut: Utvecklingsansvarig 

Gravyr: BIF, Hederspris, B-junior, 09/10 Johan Larsson 

 

BIF: s priser till vinnare av A-juniorernas poängliga 
Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 

Förslag: Utvecklingsansvarig 

Beslut: Utvecklingsansvarig 

Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga junior 09/10 

1. Sebastian Wännström 62 p 

2. Ludvig Rensfeldt 53 p 

3. Joachim Rhodin 37 p 

 

Pris till förtjänt A-junior spelare 09/10 
Till: Förtjänt A-juniorspelare 

Pris: Fri körkortsutbildning hos Brynäs Trafikskola 

Tilldelas: Johan Larsson 

 

 

A-LAGSUTMÄRKELSER 

 

BIF: s priser till vinnare av A-lagets interna poängliga (grundspel + Slutspel) 

Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 

Förslag: Sportchef 

Beslut: Sportchef 

Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga A-lag 09/10 

1. Eero Somervuori 44 p 

2. Stephen Dixon 35 p 

3. Andreas Dackell 34 p 

3. Magnus Kahnberg 34 p 

 

 


